
BILANZ zum 31. Dezember 2023 

Stiftung grünes Bauhaus, Oldenburg (Oldenburg) 

AKTIVA 

A. Anlagevermögen 

I. Sachanlagen 

1. andere Anlagen, Betriebs- und 
Geschäftsausstattung 

11. Finanzanlagen 

1. Beteiligungen 

B. Umlaufvermögen 

I. Forderungen und sonstige 
Vermögensgegenstände 

1. Forderungen aus Lieferungen 
und Leistungen 

2. sonstige Vermögensgegenstände 
- davon mit einer Restlaufzeit 

von mehr als einem Jahr 
EUR 7.567,46 (EUR 6.172,97) 

11. Kassenbestand , Bundesbank­
guthaben, Guthaben bei 
Kreditinstitu ten und Schecks 

EUR 

2.486,40 
152.238,99 

Geschäftsjahr 
EUR 

623,00 

63.064,59 

154.725,39 

97 ,76 

218.510,74 

Blatt 1 

Vorjahr 
EUR 

980,00 

63.064,59 

270,00 
121.104,44 

28.652,47 

214.071 ,50 



BILANZ zum 31 . Dezember 2023 

Stiftung grünes Bauhaus, Oldenburg (Oldenburg) 

PASSIVA 

A. Eigenkapital 

I. Gezeichnetes Kapital 

11. Gewinnvortrag 

111. Jahresfehlbetrag 

B. Rückstellungen 

1. sonstige Rückstellungen 

C. Verbindlichkeiten 

1. Verbindlichkeiten gegenüber 
Kred itinstituten 
- davon mit einer Restlaufzeit 

bis zu einem Jahr 
EUR 4.936,43 (EUR 0,00) 

2. Verbindlichkei ten aus 
Lieferungen und Leistungen 
- davon mit einer Resl laufzei t 

bis zu einem Jahr EUR 223,31 
(EUR 11 ,10) 

3. sonstige Verbindlichkeiten 
- davon mit einer Restlaufzeit 

bis zu einem Jah r EUR 0,00 
(EUR 3.903,70) 

Sonstige Passiva 

EUR 

4.936,43 

223,31 

000 

Geschäftsjahr 
EUR 

63.064,59 

133.437,12 

185,99-

9.000,00 

5.159,74 

8.035,28 

218.510,74 

Blatt 2 

Vorjahr 
EUR 

63.064,59 

76.991 ,82 

56.445 ,30 

6.500,00 

0,00 

11,10 

3.903,70 

7.154,99 

214.071 ,50 


