

BILANZ zum 31. Dezember 2023

Stiftung grünes Bauhaus, Oldenburg (Oldenburg)

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	623,00	980,00	
II. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen	63.064,59	63.064,59	
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2.486,40	270,00	
2. sonstige Vermögensgegenstände - davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 7.567,46 (EUR 6.172,97)	<u>152.238,99</u>	154.725,39	121.104,44
II. Kassenbestand, Bundesbank-guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	97,76	28.652,47	
	—————	—————	
	218.510,74	214.071,50	
	—————	—————	

BILANZ zum 31. Dezember 2023

Stiftung grünes Bauhaus, Oldenburg (Oldenburg)

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		63.064,59	63.064,59
II. Gewinnvortrag		133.437,12	76.991,82
III. Jahresfehlbetrag		185,99-	56.445,30
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		9.000,00	6.500,00
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 4.936,43 (EUR 0,00)	4.936,43		0,00
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 223,31 (EUR 11,10)	223,31		11,10
3. sonstige Verbindlichkeiten - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 0,00 (EUR 3.903,70)	0,00	5.159,74	3.903,70
Sonstige Passiva		8.035,28	7.154,99
		_____	_____
		218.510,74	214.071,50
		_____	_____